КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОКРОУСОВСКИЙ РАЙОН

Мокроусовская сельская Дума

РЕШЕНИЕ
от 30 января 2013 г.
         № _2_

     с. Мокроусово

Об утверждении Положения о премировании
по итогам работы за год
На основании Федерального Закона от 06.10.2003г. №131 «Об основных принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального Закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в российской Федерации», закона Курганской области от 30 мая 2007 г. №251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области», Устава Мокроусовского сельсовета Мокроусовского района Курганской области

Мокроусовская сельская Дума  РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о премировании по итогам работы за год Главы Мокроусовского сельсовета и муниципальных служащих Администрации Мокроусовского сельсовета согласно приложению;
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и применяется к правоотношениям, возникшим с 2012 года.
Настоящее решение обнародовать в соответствии с Уставом Мокроусовского сельсовета Мокроусовского района Курганской области.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главного специалиста – главного бухгалтера Папулову Т.С.

Глава Мокроусовского сельсовета                                                    А.В. Важенин

Председатель Мокроусовской

сельской Думы

               И.А. Ширяева

Исп. Папулова Т.С.

тел.: 9-14-96
разослано по списку (см. оборот)
Приложение

к решению Мокроусовской сельской Думы

от 30.01.2013 г. №_2_
«Об утверждении Положений о премировании

по итогам работы за год»
Положение о премировании по итогам работы за год

Главы Мокроусовского сельсовета и муниципальных служащих

Администрации Мокроусовского сельсовета

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение предусматривает порядок и условия выплаты премии по итогам работы за год.

1.2. Положение о премировании по итогам работы за год Главы Мокроусовского сельсовета и муниципальных служащих Администрации Мокроусовского сельсовета разработано в соответствии с Конституцией РФ, Трудовым Кодексом, ФЗ от 06.10.2003г. №131 «Об основных принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации и Курганской области, Уставом Мокроусовского сельсовета Мокроусовского района Курганской области.

13. Положение направлено на повышение материальной заинтересованности сотрудников в своевременном и качественном выполнении трудовых обязанностей, а также на повышение эффективности работы и улучшение ее качества. Начисление и выплата премий производятся на основании индивидуальной оценки труда каждого сотрудника.

1.4. Основанием для начисления премии являются данные бухгалтерской, статистической отчетности и оперативного учета, а также учета фактически отработанного времени.

1.5. Оценка результатов профессиональной служебной деятельности осуществляется в соответствии со следующими общими критериями:

1) выполнение утвержденных показателей деятельности администрации;

3) уровень управленческих и организационных навыков, пла​нирование работы (расстановка приоритетов в работе, порядок в документации, умение организовывать и контролировать свою работу, в том числе умение планировать, организовывать и кон​тролировать работу других для обеспечения достижения постав​ленных целей);

4) уровень исполнительской дисциплины (соблюдение уста​новленных сроков для выполнения поручения руководства и долж​ностных обязанностей);

5) досрочное и качественное выполнение плановых работ и внеплановых заданий;

6) качество работы с документами и выполнения поручений руководителя (качественное выполнение должностных обязанно​стей, тщательность и аккуратность, качество исполнения управ​ленческих функций, достижение намеченных целей);

7) соблюдение сроков рассмотрения поступающих и рассма​триваемых обращений граждан, а также качество принятых по обращениям управленческих решений или ответов;

8) соблюдение трудовой дисциплины (добросовестное выпол​нение своих трудовых обязанностей, соблюдение правил внутрен​него трудового распорядка, бережное отношение к имуществу работодателя).

2. Условия начисления премии

2.1. Премия начисляется сотрудникам, которые полностью отработали в организации отчетный календарный год (с 1 января по 31 декабря).

2.2. Сотрудники, уволившиеся по уважительным причинам (перевод на другую работу, на выборную должность, в соответствии с медицинским заключением, уход на пенсию, в связи с сокращением численности или штата), по собственному желанию в течение года, премируются с учетом их фактически отработанного времени.

2.3. Работникам, отработавшим в администрации неполный календарный год, премия по итогам работы за год выплачивается в соответствии с отработанным периодом.
2.4. При начислении премии по итогам работы за год не включается следующие периоды:

-  временная нетрудоспособность (больничный лист);

-  отпуск без сохранения денежного содержания;

-  отпуск по уходу за ребенком до достижения им возраста полутора и трех лет (кроме отпуска по беременности и родам);

-  временное замещение основного работника, находящегося в ежегодном отпуске.
3. Размеры премиального вознаграждения и порядок выплаты
3.1. Премирование по итогам работы за год производится в размере не более двух должностных окладов.

3.2. Премии выдаются на основании распоряжения главы.

3.3. Датой начисления и выплаты премии по итогам работы за год является последняя декада декабря.

3.4 Предложения о размере премии за 10 дней до конца отчетного периода направляются главным специалистов по общим вопросам главе Мокроусовского сельсовета служебной запиской.

4. Заключительные положения
4.1. Премия по итогам работы за год Главе Мокроусовского сельсовета и муниципальным служащим Администрации Мокроусовского сельсовета выплачивается за счет средств бюджета Мокроусовского сельсовета.

СПРАВКА-РАССЫЛКА

К  решению от 30.01.2013г.     № _2___

«Об утверждении Положения о премировании по итогам работы за год».

Разослано:
1. Прокуратура района
2. Бухгалтерия
ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

Проект внесен:

Главный специалист- главный бухгалтер:                                                    Папулова Т.С.
/_____  ______  2013 г/

Проект согласован:

Юрисконсульт:                                                                                                Пухов В.В.

/_____  ______  2013 г/